
  
 

Čj. SPH 1280/2019  
ZČ 312.021.00.000.0 

ID RS smlouvy 6888351 
                          ID RS dodatku č. 1 

   
 

D o d a t e k   č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2807/2018 uzavřené dne 26.11.2018 
na akci „Oprava Zámeckého rybníka v zámku Lány“ 

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. 
se sídlem: Luby 175, 339 01 Klatovy 

kontaktní adresa: Luby 175, 339 01 Klatovy 
zastoupena: Ing. Liborem Matějkou, jednatelem 

IČO: 49791788 
DIČ: CZ49791788 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni,  

pod spisovou značkou oddíl C, vložka 4844 
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“)  



ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2807/2018 uzavřené dne 26.11.2018 (dále jen „Smlouva“). 
 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 
 

 
Článek I 

Předmět Dodatku č. 1 
 
1. Tímto Dodatkem č. 1 se rozšiřuje a doplňuje ustanovení Smlouvy takto: 
 
1.1. V článku I, Předmět plnění, odst. 1.  Smlouvy se rozšiřuje předmět díla o vícepráce 

spočívající zejména, nikoli však výhradně, v odstranění podkladního betonu před ostrůvkem, 
zhotovení dvou schodišť z lomového kamene v březích rybníka, v navýšení tun lomového 
kamene na zdění břehů rybníka a břehů ostrůvku, vše v rozsahu Položkového rozpočtu 
víceprací, který je jako příloha č. 1 součástí tohoto Dodatku č. 1. Tyto vícepráce  nebyli 
součástí původního nabídkové rozpočtu zhotovitele ze dne 17.10.2018, ale potřeba jejich 
provedení se projevila až po vypuštění rybníka, ke kterému došlo bezprostředně před 
předáním staveniště zhotoviteli. Z tohoto důvodu se doplňuje Článek I., odst. 1 Smlouvy 
takto:  

„Předmětem díla jsou dále práce a dodávky  uvedené v položkovém rozpočtu, který je 
nedílnou přílohou č. 1 Dodatku č. 1 k této smlouvě.. 
 

1.2. Článek III., Cena díla, odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle 
položkového rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 1 uzavřeného k této 
Smlouvě.  

  
Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 k této Smlouvě činí bez DPH 244 121,00 Kč 
(slovy: dvěstěčtyřicetčtyřitisícestodvacetjedna koruna česká) 
 
Cena díla dle Smlouvy bez DPH                                                             3 509 993,67 Kč 
(slovy: třimiliónypětsetdevěttisícdevětsetdevadesáttři koruny české a šedesátsedm haléřů) 
 
Celková cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 1 k této Smlouvě činí bez DPH                                      
3 754 114,67 Kč 
(slovy: třimiliónysedmsetpadesátčtyřitisícestočtrnáct korun českých a šedesátsedm 
haléřů)  
 
Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 
zákona o DPH                                                                                            788 364,10 Kč 
(slovy: sedmsetosmdesátosmtisíctřistašedesátčtyři koruny české a deset haléřů).“ 
 

 
Článek II 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 2807/2018 uzavřené dne 
26.11.2018. 



3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
4. Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Příloha  č. 1 -  Položkový rozpočet víceprací 
 
              
V Praze dne:  V Praze dne: 

 

____________________________________ ____________________________________ 
Ing. Libor Matějka Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

jednatel ředitel 
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. Správa Pražského hradu 

zhotovitel objednatel 
 
  
 

 
 

            


	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Článek I
	Předmět Dodatku č. 1
	Článek II
	Závěrečná ustanovení
	Příloha  č. 1 -  Položkový rozpočet víceprací

